

# کارگران، دهقانان، روشن فکران مشیران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

سال اول شماره صد و سی و هفتم

# همسفر

ارگان مرکزی حزب توده ایران

THE LIBRARY OF CONGRESS  
SERIAL RECORD  
OCT 21 1944  
Order Number

# بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید

شماره ۱۴ مرداد ماه ۱۳۲۳

## ما پیش میرویم

ما پیش میرویم و غوغای دشمنان را در پشت سر میگذاریم. این نبردهای خشم و غضب که در گلوئای این وامانده ما شکسته میشود بیشتر باعث آشوب و تشویش ماست. ما میدانیم که نزدیکی انتخابات و موفقیت های حزب ماست که دشمنان ما را با این اقدامات عاجزان را غافل نیکی میکنند.

از روی کفایت متانابه کارگران و مفسرین و نوانای کارگرهای اصفهان شدیداً آغاز شد و ضربت سستی به ارتجاع وارد آورد. آسایش ارتجاع بهم خورد و این تیرکات گوناگون نتیجه همان اضطراب ارتجاع است.

خزانه گان سازمان انتخابات شهرهای اصفهان و تبریکاتی که از طرف مرتجعین به عمل آمد مستحضران و میدانند که چون انتخابات مذکور در اثر کثرت اوضاعی حزب توده ایران و تبلیغات آزادخواهان آنها نفع حزب ما تمام میشود مرتجعین به اقدامات خارق العاده متوسل شدند علاوه بر اینکه از صرف پول و اموال زور خود داری نرسودند و اوضاع حزب توده را تبعید نتایج گذشته تهدید کرده به همه از

پیشروی مردم فاسدا را انگیزند که بهر وسیله ممکن خود را بر انتخابات باطل ساخته اند. اوضاعی حزب توده ایران را باهالی که مخالفان مقرر انتخاباتی باشد تحریک کنند و لی آنها اینکه دوش از کارگران را بر سر چاقو بکنند و سرخوردند و پیشروان را به خویش نال نمایند نتوانستند اوضاع حزب را با تکلیف هیچ عملی بر خلاف آرامش عمومی بر انگیزند.

به از واقع کارگران شاهی این اولین زد و خورد شدیدی است که میان مرتجعین و آزادخواهان بعمل می آید. این اولین خوبی است که از روبرو ما مشاهده کردیم و راه آزادی روشن میگردد. این خون که بر رویه کار و کوشش است، این خون که باقی مانده خونباری است که این زالوهای اجناسی میکنند از بهای با صحرای آزادی، هر چه زودتر در جریان ارتجاع است. این خون آتش سوزانی است که بر جان ارتجاع افتاد، این خون جوشی در دل شیفتگان آزادی انداخت که مرتجعین را در تب و تاب خواهد گرفت.

کارگران یا بهمانی که اولین یشتن های ارتجاع با آنها خورده است میدانند که این ضربات باعث سر بلندی آنهاست. این گونه تشیبات میرساند که ارتجاع در حال پیشی و در اذهان عمومی شکست خورده است. این اقدامات باعث میشود که جبهه آزادی متشکل تر و صمیم تر گردد.

اضطراب این ارتجاع ترسناک همین جا آشکار میشود که از روی استیصال باین گونه حقیقت میادرت ننماید و بعد از بیم تقاضای توده بوسیله روزنامه های مردمی و فریاد بیگانه دومی و چاقو کشی خود را پیشروین و غوغای خویش متوسل می سازد.

انتخابات مجلس شورای توده است و این تحریکات ارتجاع تشدید خواهد شد. باین طریق آزادی انتخابات در خطر است و دولت بر خلاف و اندک ای که داده تا اکنون اقدامی برای جلوگیری از این تحریکات آزادی مدلول نداشته است. در طهران حکومت نظامی مانع تبلیغات آزادخواهان است و معلوم نیست این سب

آزادی انتخابات چه معنی دارد؟ مسئول مجلس چهارم کیست؟ این توده آزادی خواهان را کس بر سر انداخته و سستی ضربات چاقو کشی های ارتجاع را تحمل میکند چرا با اقدامات شدید تمهید مینمایند؟

انتخابات بزرگترین فرصتی است که برای تأمین سعادت این ملت در پیش است و کسانی که سعادت ملت را در زیر پای میگذارند مسئول هر گروه عکس العملی هستند که از طرف توده ایران بعمل آید. دیگر ملت ایران سر نوشت خویش را بدست های خویشین سال رخا خان نخواهد سپرد، دیگر در مقابل فائقین خویش تسلیم نخواهد شد، شست ارتجاع شکن توده این تهدیدات پوسیده را از هم خواهد پاشید و راه آزادی حقیقی را باز خواهد کرد.

### نامه وارده

باز روزنامه اطلاعات در شماره دبروز خود بعنوان مبارزه با اشرار و بصلاتی بحرب توده دست زده است و با انتشار و تکرار یک سلسله مطالب بی بنیان و وحله کردن بدو سه نفر از اعضاء تصور کرده است میتواند در ارگان حزب ما تزلزل ایجاد کند غافل از آن که حزب توده مولود افکار شخصی یا فرد مینماید و از منافع شخصی یا فرد مینماید هم دفاع نمیکند و با همه افراد حزب دستفروش تزلزل نخواهد شد. آن فتح حزبی که شما فکر میکنید یک دست زدن علی است که در این موقع فراوان دیده میشود حزب توده را فرد بوجود نیاوردند است بلکه زجر دیدگانی بوجود آورده اند که بیست سال تمام زیر یوغ رخا خان شکنجه می آید. حزب توده را آنها بوجود آورده اند که روزیست و بنیم شهر روز نیم صافه غیر اشتهاء شام روزنامه شایر ایتیمه. ۵ ریال از دستم بگیرند.

### همه برای طلا میرودند

احزاب و گفتمانی فکر کنید کسی با چمتی وجود داشته باشد که قدرتی جز خود و ملت ایران منگی گردد و مثل شما و دوستانتان دنبال پیدا کردن رسته های غیر مرئی و گنج های با آورد باشد. آقای وزیر فکرتان را عرض کنید: شما میگوئید ما به شانه نیست و ناسزا کتاییم ولی بیدار باشید چون شاهزادگان حزب توده بپهلو از ان ها نیتوانند جواب بدهند ناچارند با فقر و تنگدستی که شیوه سرمان ضعیف است آخرین دست و پای خود را بزنند (اشتباه میکنید) حزب ما فرد هیچوقت منکس نیست اگر اکنون جریان زندگی شما را روی دایره ریخته ایم برای اینست که مستقیم است تنها برای خود دست و پا نکنید بلکه با دست هم آهنکی میکنید که بگرهای خطرناک افتاده است و مبارزه ما با این فکر خطرناک است که با شما - ما جریان زندگی بیست ساله شما نوشته ایم و مینویسیم - اگر این جریان زندگی بنظر شما نفس و ناسزا است تصویر یا خودتان است که اینطور خواسته این زندگی کنید.

ما نوشته ایم شما جز فعل کاری جز دفاع از منطق زور گویان برای بر کردن جیب خود کاری نیکند. مملی گویم روزنامه شایسته از دست بیست سال که برای مملکت عکس رخا شاه کارور کرد و در اطراف خصال حسیه او گفتگو نمود و کشور را از مرفی ترین مالک فرنگ جلوتر نشان داد بطور شد که بلافاصله بعد از فراشاه قیانه را عرض نمود از سر نو برای خود مرام مین کرد - از این که در گذشته کار حسابی انجام نشده است. کت های خود را تکذیب نمود و با آواز توده که از فشار گذشته میناید و بفرای اوضاع فرین میگرد می نمود هم آهنکی کند.

رجوع به صفحه ۴

نامه جبهه آزادی

## یکم یک کارشناس هوایما سازی

### یک فلز تازه برای نیازمندیهای تازه

در سابقه کترین وزن برای قهرمان شدن بین فلزات دنیا دوظلر شرکت میگردند.

دست چمن الوینیوم قهرمان یکی ۱۶۸ پوند در یک فوت مکعب، دست راست منکنز الوینیوم را ۱۱۲ پوند و وزنش ۱۱۲ پوند (در یک فوت مکعب) است. خدا کند بهترین فلز این مسابقه را ببرد: منکنز ماتنده الوینیوم آلتوریوم در امداد در اسپانیک و تابش ماتندی در دیبای صحنی نداشت. اولین تکه های آن توسط شش شا برهن چاک دادیده بوسیله این انضاج را تکرار کرده که امروزه در نظر شده است.

شاد دیگر نمیتوانید فکر کنید کسی با چمتی وجود داشته باشد که قدرتی جز خود و ملت ایران منگی گردد و مثل شما و دوستانتان دنبال پیدا کردن رسته های غیر مرئی و گنج های با آورد باشد. آقای وزیر فکرتان را عرض کنید: شما میگوئید ما به شانه نیست و ناسزا کتاییم ولی بیدار باشید چون شاهزادگان حزب توده بپهلو از ان ها نیتوانند جواب بدهند ناچارند با فقر و تنگدستی که شیوه سرمان ضعیف است آخرین دست و پای خود را بزنند (اشتباه میکنید) حزب ما فرد هیچوقت منکس نیست اگر اکنون جریان زندگی شما را روی دایره ریخته ایم برای اینست که مستقیم است تنها برای خود دست و پا نکنید بلکه با دست هم آهنکی میکنید که بگرهای خطرناک افتاده است و مبارزه ما با این فکر خطرناک است که با شما - ما جریان زندگی بیست ساله شما نوشته ایم و مینویسیم - اگر این جریان زندگی بنظر شما نفس و ناسزا است تصویر یا خودتان است که اینطور خواسته این زندگی کنید.

ما نوشته ایم شما جز فعل کاری جز دفاع از منطق زور گویان برای بر کردن جیب خود کاری نیکند. مملی گویم روزنامه شایسته از دست بیست سال که برای مملکت عکس رخا شاه کارور کرد و در اطراف خصال حسیه او گفتگو نمود و کشور را از مرفی ترین مالک فرنگ جلوتر نشان داد بطور شد که بلافاصله بعد از فراشاه قیانه را عرض نمود از سر نو برای خود مرام مین کرد - از این که در گذشته کار حسابی انجام نشده است. کت های خود را تکذیب نمود و با آواز توده که از فشار گذشته میناید و بفرای اوضاع فرین میگرد می نمود هم آهنکی کند.

رجوع به صفحه ۴

کمیته محترم و مرکزی حزب توده ایران - گیاره رهبر از توجه مخصوص حزب محترم توده نسبت بنیان قیامتنامه جبهه آزادی بدین وسیله صمیمانه بسیار از امید و آرزوی آزادی خواهان ایران با همکاری کامل و وحدت حقیقی بخواهند ریشه ارتجاع و استبداد را از این کشور میتلا قطع نمایند و بمقصد مشترک خود تامل آیند.

با تقدیم احترامات  
از طرف جبهه آزادی - منشی - بازار گاد

## خبر از آخرین ساعت

### چنگ در سه جبهه

ژنرال دیتار مفسر جنگی معروف رادیو آلمان دیشب نطق مهمی خطاب به ملت آلمان کرد و در آنجا بیان داشت که ملت آلمان فلا در سه جبهه جنگی کند یکی جبهه شوروی دوی جنوب سوی جبهه هوایی که بر فراز خود کشور آلمان است حوادث مله ژوئیه گذشته بیشترین حوادث این جنگ را تشکیل خواهد داد.

متفقین علاوه بر این سه جبهه بیوسه تراکز کشور هائی را که در دست آلمانها و حکومت هائی است که از طرف آلمانها اداره میشود بیزاران میکنند و دست از شلی مورد بیزاران متفقین قسران گرفته خیلی پیش از وست آراضی سال ۱۹۳۹ می باشد در ترکیه.

وزیر امور خارجه ترکیه با نمایندگان سیاسی بریتانیا، ایالات، سوئیس، دانمارک، فنلاند و مذاکره نموده و مذاکره آنها به پاسخ پیشنهاد اخیر متفقین مبنی بر بنده ندادن تبه کاران معذور بوده است. وی پاسخ دولت ترکیه را باستانبول برده تاباضای رئیس جمهور ترکیه برساند.

### باتحاد جماهیر شوروی لباس فرستاده میشود

چندی است که دولت انگلیس مرتب باتحاد جماهیر شوروی لباسهای زیادی میفرستد و از این بیمه هم فرستاده خواهد شد تا از کمی لباس در اتحاد جماهیر شوروی کاست شود. لباسهای پشمی و پنبه ای و لباسهای زلفه ای بی دردی به روسیه فرستاده شده و می شود تا حال در حدود سی میلیون لیره انگلیسی لباس از انگلستان به روسیه فرستاده شده است.

## گاو بندی سیامنی

### آقای مدیر نامه رهبر

بطوریکه اطلاع دارید چندی قبل مسعودی مدیر اطلاعات و پستی از نمایندگان مجلس هم مشرب خود فرد صد بردمند. از نمایندگان پیش فاش و قد و شکر اصحابی برای پند رزه انتضابات تشکیل بدهند ولی موفق نشدند تا چهار برای فشار بیاورند بختنامه ایکه ذیلا از نظر شما میگذرد. بسرعت برق از طرف اداره تشیبت قیبتما بیاورند بختنامه ایکه طملین پاید سیامنی بدولت خدمتگداری کنند و پارچه را بچمان قیبتی که میخورد بفرشدن آقایان بوسله این بختنامه بقطعه ضعیف طملین حله کردند.

در نتیجه مسلم است طملین برای احقاق حق خود بتکاپو خواهند افتاد. حریری عامل فروش بازار طبق برنامه مینی عاملین را میخواهد و با زبان یزبانی میبمانند که چاره متضرر بگرد و آنهم در دست مسعودی و شرکاء است باید آنها متوسل شد مینظور هم شد، در ضمن حیات مجلس شورا آقایان با عاملین ملاقات و قرار شد در اولین جلسه ایکه در منزل آقای حریری تشکیل میشود ناسخ بختنامه زیر فوراً صادر بشود و عاملین هم در تصادف ضحوت پیدا کنند و اینک عین بختنامه

### اداره گل توزیع - قیمت تشیبت

شماره ۳۷۶  
تاریخ ۲۲ ر ۵۴  
خیلی نوری است.

اداره قماش

مقتضی است بکلیه عاملین شهر تهران با ستانده سومه ابلاغ نماید که از این به به بوی قماش مورد تقاضا و سهبه آنها بدون تخفیف ۱۰٪ دریافت و تمام وجه باید پرداخت گردد باید عاملین مزبور تذکر داده شود که انتضاب این ترتیب موجب آن نخواهد بود که قماش را از نرخ مقرر گرانتر بفروش برسانند البته در صورت تخلف تشیبت برواه عاملیت آنها گرفته خواهد شد.

رئیس اداره گل توزیع تشیبت سیاح

رهبر: ما اطلاعاتی در این موضوع نداریم جز مفاد بختنامه و اظهار نظر نویسنده نامه. ظاهر بختنامه هم مفید بحال دولت است ولی مسلم فیصلی است که روی نظر خاصی تنظیم شده که بر ما پوشیده است زیرا هیچ عامل فروشی حاضر نیست مجاناً برای دولت خدمت کند و منتظنی نیست مگر اینکه آقای سیاح تصمیم به بردگی و غلامی مردم گرفته باشند ما منتظر توضیحات بیشتری در این موضوع هستیم تا قضیه بهتر و بیشتر حلا ی شود.

شماره ۱۴ مرداد ماه ۱۳۲۳



# اولین کنفرانس ایالتی اتحادیه کارگران ایران

- ۴ -

آقای ستار آرزوی (کارگر کارخانه رسومات) نماینده اتحادیه رسومات اظهار داشت: اتحادیه کارگران رسومات یکسال و نیم است تشکیل گردیده و اکنون در مسای زیادی که بکار برده و وضعیت آن از هر جهت مرتب و متشکل است. این کارخانه که از چند قسمت مجزا تشکیل میگردد بطور کلی ۱۸۰ نفر کارگر دارد که تاکنون ۱۴۰ نفر آن حضور رسمی اتحادیه میباشند و فقط ۴۰ نفر در اتحادیه عضویت ندارند. صندوق این اتحادیه نیز مرتب و منظم است. عضویت اعضا جمع آوری نمیشد حتی برای جشنی قسمت ها از قبیل چاپ مرانامه واتکت و غیره بصندوق شورای مرکزی بنویسند بلکه مبلغی پرداخته ایم. رفقا! بالاخره پس از زحمات زیاد موفق بتشکیل کنفرانس شدیم ولی باید بیشتر بر فعالیت خود بیافزاییم و جدی تر از سابق مبارزه کنیم کارگر باید خودش وضعیت اتحادیه خود را محکم کند بطوری که در مقابل هریش آمدی استقامت نموده و وقایع گردد (کف زدن حضار)

آقای بچون وار - نماینده اتحادیه نجاران گزارش اتحادیه خود را چنین بیان نمود: اتحادیه صنعت نجار و کارگران نجارتان این اوامر متاسفانه تشکیل نگردیده و اخیراً تأسیس شد و با آنکه تازه شروع بکار نمود نسبتاً پیشرفت شایانی حاصل نموده و موفق گردیده است ۵۰ نفر عضو رسمی تهیه نماید و باز هم سعی خواهد کرد بیشتر وسائل توسعه این اتحادیه و اتحادیه صنعت نجار فراهم گردد. نماینده نامبرده در پایان گزارش خویش شرحی راچب به مرتبیم برای برانکنده ساختن اتحادیه بیان و متذکر گردید که مرتبیم فوق برای تبدیل بنسختور خویش اتحادیه های ساختگی باسای مختلف تشکیل میدهند و میخوانند تفرقه بین کارگران بیاندازند و حتی یکی از این ها چون از تصمیم شورای مرکزی ما به تشکیل کنفرانس اطلاع حاصل کرده بود باینجه جمعی شورای مرکزی چاپ و در کارخانه های مهم پیش کرده و در ضمن آن کارگران را در همین روز و همین ساعت برای تشکیل کنفرانس در محل دیگری دعوت نموده تا بدین وسیله در میان اتحادیه ما تفرقه بیاندازد خوشبختانه کلیه وقایع ما منوجه تحریکات این ماجرا جوانان گردیده و فریب آنان را نغورند. رفقا باید بانام قوا بر علیه این و سرکن و اعمال ارتجاع مبارزه کنیم و ولی رفقا! آنها تمام کارگران ایران را متحد و متشکل سازیم (کف زدن حضار)

عظیمی (کارگر کارخانه کربنات دوسود) نماینده اتحادیه کارگران کربنات دوسود اظهار داشت: من اول کارگر کارخانه قند کهریزک بودم در آنجا اتحادیه تشکیل دادم و کارگران را متحده و برای مبارزه آماده ساختم بالاخره کارگران از اولیای امور کارخانه حقوق خفه خود را مطالبه نمودند. در اثر تقاضای مشروع آنها رؤسا ۸ نفر را از کار اخراج نمودند ولی ما بیگانه نشینم و بکنکه شورای مرکزی اتحادیه و رفقای روشن نکر حق خود را خواستیم و در نتیجه اقدامات ما مایبور شدیم ۶ نفر از این کارگران را از نو به کارخانه قند کهریزک پذیرند ولی من و قومی را حاضر نشدند زیرا دو نفر از مهندسیمن گفتند اگر اینجا را بپذیریم ما استفا خواهیم داد. در نتیجه ما دو نفر در کارخانه کربنات دوسود اودهمین و در نتیجه فعالیت موفق بتشکیل اتحادیه این کارخانه گردیدیم. اتحادیه ما در این کارخانه از هر جهت مرتب و منظم است و در حدود ۵۰ نفر عضو رسمی دارد (کف زدن حضار)

آقای سالد (سرکارگر سیلو) نماینده اتحادیه کارگران سیلو گزارش تشکیل اتحادیه فوق را بطریق ذیل بیان نمود. اتحادیه کارگران سیلو اخیراً تشکیل گردیده است و این کارخانه از دو قسمت بزرگ سیلو و نانوخواه تشکیل میگردد که کارگران هر یک اتحادیه دارند و هر یک از این اتحادیه ها در حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ نفر عضو دارد و در این مدت کم توسعه کامل پیدا کرده و تقریباً تمام کارگران عضو اتحادیه شده اند ولی متاسفانه اطوریکه باید و لازم است متشکل نیستند ولی ما سعی میسازیم اینکار را بطریقی اتحادی بییش برادریم و تشکیلات آنرا مرتب نسازیم. رفقا وضعیت کارگران سیلو فوق العاده خراب و طاعت فرساست اغلب از کارگران سیلو و حالهای سیلو روزی ۱۷ ریال حقوق میگورند و البته تصدیق میکنیم که با وضعیت دشوار فعلی و ترقی نیست اجناس این مبلغ ناچیز برای زندگی بکنتر هم کافی نیست تا چه رسد بیک هاله! اغلب کارگران دو ماه است گوشت نغوره و مزه خیاب را اسامش نمیشده اند آیا با این وضع زندگی ممکن است. روز بروز وضعیت برای ما سختتر میگردد و طاعت ما طاعت تر میشود. با وجود این ما کارگران از آنجا که طرفدار نظم و حفظ آرامش هستیم و میخواهیم از طریق قانون بقانون مشروع خود برسیم حتی باغضای نیکو حق قانونی ماست مبارزه نموریم بلکه از طرف اتحادیه تقاضایمانه ترتیب داده و در آن وضعیت دشوار و طاعت فرسای خویش را تشریح و مطالبات حقه خود را بیان نمودیم و آنرا بطوروسی کارخانه و مقامات رسمی و روزنامهها فرستادیم و در بعضی از روزنامهها چاپ شد. متاسفانه رؤسای کارخانه بتقاضایمانه ما پاسخ مساعدی ندادند. رفقا نامه نفر نمایندگان کارگران سیلو که در کنفرانس حاضریم تقاضایمانه زیاد داریم باید دولت بنا خواربار بدهد. مساعده دو ماهه که خودشان تصویب کردند بپردازند. باید کارگران را بیه نماینده اینها حقوق مشروع کارگران است. ما با هم مایور نمیشدیم و با هم برای بدست آوردن آنها از طریق قانونی مبارزه میکنیم و امیدواریم با کمک اتحادیه کارگران ایران بگرفتن تقاضایمانه خود نائل شویم

### تصحیح لازم

در شماره گذشته در مقاله (اولین کنفرانس ایالتی اتحادیه کارگران ایران) ضمن چاپ چند اشتباه فاحش رخ داده که منشی است بقرار ذیل تصحیح فرمایند:

۱ - در ضمن گزارش آقای مهابر راچب اتحادیه های خراسان در قسمت ۱ - اتحادیه کارگران ساختن آنها از کله > چند وقت پیش > تا سطر کاشما > مربوط باین قسمت نبوده باید در قسمت ۲ بعد از کله > اتحادیه کاشما > اضافه گردد.

۲ - در قسمت ۴ همین گزارش > رخت شو > غلط و > در تکرر > صحیح است

۳ - در قسمت ۹ > همین گزارش > سنک بزی > غلط و > سنک بسری > صحیح است.

۴ - در آخر قسمت (۷) همین گزارش باید اضافه شود > این اتحادیه مستقل است و هنوز با کمیته ایالتی مربوط نگردیده است >.

۵ - در آخر این گزارش باید علاوه شود > ۱۰ - اتحادیه نخ رسمی تشکیل و توسعه یافته و شماره اعضای رسمی آن ۵۰۰ نفر است >

ن و م

## چرا وزارت خواربار منحل میشود؟

چرا از روز اول این وزارت خانه را درست کردند؟

اصلاً وزارت خانه بود یا نانمانی؟

بوده است سنگین این نانمانی چه شد و در جیب کی ها فرو رفت؟

مکن است حساب دخل و خرج آنرا آنگاه کنند؟

امور اجناسی ما هیچ مینا با اساس ملاحظه و صحیحی ندارد. روی زمین بیک هوس یا برای رسیدن بقصد شوم و غیرمشروعی کاری را شروع می کنیم بیکه هوسان تمام شد با بقصد رسیدیم دنبال آنرا ول میکنیم. میت حاکمه این مملکت به آراه و عقاید عمومی وقواین و نظامات اجتماعی ارزش نیندهند و از هیچ ناموسی بیروی نیکنند.

### ملک کوس لن الیکم

میزر هر اقدام خلاف قانونی را بااستظهار بقدرت نابودکننده او عملی نمیکردند اما حالا که رضایان بی کار و کاسی اش رفته زمانه داران بوسیده منفرستایون مختلف و بهانه های گوناگون و مردم قسرب مقاصد شوم و تاجر مآبانه خود را لباس حمل می پوشانند. خودشان را برای دوام قدرت و مقامشان ضروری باشد انجام میدهند و از هیچ کس هم باک ندارند.

چرا باک داشته باشند آنها برای الهین می بینند که ملت ایران زیادتر از آنچه باور شود خون سرد و سرد باراست و روزانه ناشای میکنند که در مقابل این همه اعمال جنایت آمیز و خلاف قانون بیک عکس العمل کوچک هم نشان داده نمیشود پس چرا نکنند - چرا بازخواستار را نبندند و چرا برای دوست و رفیق و خاله خانباجی هایشان محیط های مناسب بوجود نیارند.

کابینه های که در این دو ساله روی کارآمده هیچ کدام از این قانون - قانون خود پرستی و خصومت بادیکران - یا بیرون نگذاره اند هر کدام بسهم خود لکد بپوش ملت زده و پشت هفت پشنتشان را بسته اند.

آقای فروغی چند کابینه مجلس معرفی کرد یکی از یکی به تره و غی با کابینه هایش هیچ کاری برای ملت انجام نداد و هیچ گرمی را از کارها باز نمود. فروغی توانست خرابیهای دوره رضایان را آباد کند و بر زخمهای ملت مرهمی بگذارد.

فروغی بار سنگینی بوده راستیکین تر گردد - حقوق مقضورهای مجلس را به پنجبرابر ریال رسانید. دستزد ماهیانه رئیس مجلس مرتبیم و مداخله کلیه سرمایه دارها و دیکناتور پرست ها و مفتضیان و شناس و محافظه کار معروف را به ده هزار ریال بالغ نمود.

فروغی در آخر کار دو وزارت خانه تبدیل و تر و از کار افتاد و وزارت خانه تبدیل نمود. شاید می خواست این عمل توفه برای آخرتش باشد. ولی فروغی باکمال نبوغ و قدرت که برایش قابل بودند توانست نرخ ریال والیره را معین و تثبیت نماید و از تورم پولی شصیدی که اپتک به آن دچار هستیم جلوگیری کند. فروغی توانست غذای منحصر بفر دولت ایران یعنی نان را نگاه بدارد و نگذارد آجر شود ولی کارهای زیادی و بیفایده دیگر خیلی انجام داد.

کابینه های بعد از ایشان هسم از استاد و میر دیر خود بیروی میکردند این کابینه ها هم قدرتی در راه رفاه و آسایش ملت بر نداشتند در مدت زمامداری همین کابینه ها بود که باز برای راضی کردن عسروزیه و ایجاد باک نانمانی جدید در وزارت کار و اقتصاد ملی زده میشد و در مدت زمامداری همین کابینه ها بود که زندان دنیادیده و گرم و سرد میشد بکنر تأسیس مجلس سنا افتادند. شیا را پیدا خنده دار نیست مسخره آمیز نیست و برای ملت ایران گریه ندارد درموضی که هنوز بیک مشت عناصر ناپاک و مزدور

حقیق ایرانیا هستند چیزی کاسته شده یا محصول مستخررا ما زیاد تر گردیده است. به دهقانان وسیله و تراکتور داده اند با زمین های خشک را آبیاری کرده اند اگر دوستان و رفقای آقایان نفست و زیر نا نی توانندمدر خانه نشینند و اگر دلهای آنها برای سندن وزارت حقوق وزارت اتوموبیل سه وک که زده است اگر حرص پول و طبع مال دنیا آنها را آسوده نمیکند ملت مستکشیده ایران چه باید بکند؟ او چرا باید ما به برود وجود بکشد؟ مگر اداره بهادری چه مرکن بود ر چکار نمیتوانست بکنند که وزارتخانه شده آباد اداره کشاورزی چه مشکل را نمیتوانست حل کند که یوزارت تبدیل گردید ... و بالاخره آیا بلاشکلی وزارت خواربار شکم گرسنه های این مملکت سیر شدند اینان مردم خوراکی و قابل هضم گردید این وزارت خانه چر بیک ملل دانی بزرگ جن که بتبل خانه منجمد و جنر بیک مرکز اختلاس و زدوی و بربز و بیبایهای دیگر چیزی نبوده است.

ما میفهمیم بدانیم بودجه این وزارت خانه چگونه خرج شد و فایده های که از وجود وزیر خواربار و مستشار و آقای برکل رئیس بازرسی و دیگر مدیر کلها و معاونین و دم کلفت های آن وزارتخانه عاید ملت ایران گردیده چه بوده است و بالاخره آرزومند هستیم که بدانیم حالا چرا منحل میکنند آبادیکر امور خوارباری ایران منظم است و احتیاج یوزارت خانه ندارد. آیا کسی این کار پرستوئیت را قبول میکند یا اینکه کتلت کرابها از حد خود تجاوز کرده و بقول معروف کشتن در آمده؟

خوش مزه اینجاست که پس از اعلام اصلاحوزارت خواربار آقای نفست وزیر آقای تهمین وزیر سابق خواربار را بستم وزارت مشاور معرفی فرمودند ... آقای نفست وزیر بعداً ملت ایران از استشاره و صلاح بینی اینگونه مشاوره های بی نیاز است.

آقای نفست وزیر بعداً اگر وجود آقای تهمین مورد استفاده و مشافه اثر بود بابتوفی در آن دیده میشد موقمی که وزیر خواربار بودند سلوم گردید و ملت استفاده کرد دیگر ایشان را سر بار ملت نکند و بر سر سفره بودجه نشانیه ایشان بسهم خود خدمت کرده اند و بسهم خود هم از این خزان پشا برخوردار شده اند. ملت وزیر مشاور نمیخواهد و بودجه کشور وزیر های راستا حسینی را زور کی سیر و اشباع میکنند ... حالا اگر زیاد هم اصرار دارید و نمیتوانید از آقای تهمین چشم ببوشید بدون ست وزارت و بدون پرداخت حقوق و وجودشان استفاده کنید ...

وزارت خواربار در این مدت که فعالیت میکرد و جولان میداد چه کاری انجام داد ... خدا میداند ... در زمان ۱۳۲۶ مردم ایران و تهران بخصوصی چه چیزهایی را تمام انسان توی شکمشان ریختند؟ شیا بهتر می داند، ولی آنچه ما دیدیم چند نفر از رجال که حسرت وزارت داشته مدتی بر سندن وزارت این نانمانی تازه تکیه کردند و بیاس خدماتی که برای ملت انجام دادند. بار خود را بسته بی کار خود رفتند. یك نفر مستشار و چندین نفر نوچه مستشار و کارگردان برای این وزارتخانه از خارجه استخدام شده و از جیب خالی ملت ماهیهان مبلغ خطیری به آنها پرداخت گردید این دو ساله مبارزه با آزادی و آزادی خواهان، تاسمین منافع شخصی و پائیدن قوم و خویشها و آشنایان بوده و مبارزه شدیدی که هر کدام با مطبوعات کشور کرده اند اساس مبارزه با آزادی خواهان بوده است.

ولی ما میفهمیم بدانیم وزارت خواربار با چرا تشکیل شد و در این مدت چه کرده حالا چرا منحل میشود؟ آیا در این مدت که اداره بهادری وزارت شده همه مرضاتی که شفا یافته اند زیاد تر بوده؟ از شماره مرگهای غیر طبیعی کاهش یافته؟ آیا در این مدت که اداره بهادری کشاورزی وزارت خانه شده تحولی در زندگی دهقانان این کشور روری داده است؟ آیا دعوات دارای مدرسه میرضفانه تاز و سنا شده اند آباد خورهای های جا فرمای زندگی دهقانان که ولینست

روز جمعه گذشته که اینجانب بقصد زیارت حضرت عبدالعظیم مشرف شده بودم کیفیت من که معنوی اوران شخصی و مقداری وجه اسکانس با خصام ۶ قطعه کوبین قند و شکر و چایی و قشاق از جیب بنده به سرعت بروده شدم مراتب میر بکنکلیکتاری ۱۲ گزارش تیجیات آقای وجودی بازرسی اداره آگامی در تعجب سارق برآمده و پس از دو ساعت تحقیق سارق تسلیم گردید دستگیر طی بکرته بازرجوی لازم پرورده شماره ۲۷۵ تاریخ ۲۲۵۸ر۸ ۲۲ بقترا اداره آگامی مرکز ارسال و شماره ۱۱۳۹۳ تاریخ ۲۲۵۸ر۹ مرکز ثبت سارق مورد سخن نیز که خود را نام محمد فرزند حسین معرفی نموده در زندان باز داشت می باشد و پرونده امر بیکلاسه ۱۲۸۷ر۵ در شبه پنجم اداره آگامی دست اقدام است نظر باینکه کوبینهای نامبرده در ماه جاری مورد استفاده واقع نشده و بودجه بنده هم تکافو نمیدهد که بازار آزاد تهیه کنیم از اینو از مقامات ذریع تقاضای اقدام عاجل را میسازیم.

ش - ۴۴۰ - ح - خوبی

## اخبار کشور

در کمیسیون دارائی دیروز کمیسیون منطبق با حضور وزیر دارائی تشکیل و لایحه مالیات بر درآمد مورد شور قرار گرفت از ماه ۱۵ تا ۲۰ تصویب گردید و سه ماده دیگر که باقی مانده است در جلسه به مطرح خواهد گردید.

در کاخ ایش دیروز آقای وزیر مختار انگلیسی با آقای نفست وزیر ملاقات کردند.

فروش مسوک طلا بانک ملی ایران و بانک هشتلشاهی ایران از امروز شروع بفروش مسوک بیک پهلوی طلا که در خرابخانه تهران ضرب شده است نموده اند.

فروش هم دیروز هم پهلوی طلا بپلاخه و ده ریال بود. بقراریککه اطلاع حاصل کرده ایم علاوه بر ششها قبلاً از طرف مقامات انگلیسی وارد شده و برای ضرب مسوک پهلوی توسط بانکلی ایران بشراضا فرستاده شده بود اینها مقداری لیره طلای انگلیسی نیز از طرف مقامات نامبرده وارد شده و بیانکیلی ایران تسلیم گردیده است که گویا برودی از طرف بانکهای مجاز حسب فطرت انگلیسی بپرش فروش گذارده شد.

رفع توقیف از روزنامه باختر بقرار اطلاع از روزنامه باختر رفع توقیف بعمل آمده و بزودی منتشر خواهد گردید ما از این امر اظهار مسرت نموده و بنده یزان آقای فاطمی صیبا تیریک میگوییم.

تعمیر کابینه بطوریکه دیروز دو کوردی های پارلمان شایع بود آقای سیلی نفست وزیر در مورد تعمیر کابینه میباشند پاسخ استیضاح ازقرار معلوم دولت پاسخ استیضاح آقای نویست راند هفته آینده در مجلس علنی بیان خواهد نمود.

بازرسی وزارت جنگ آقای سبهد شاه بختی بست بازرسی ویژه وزارت جنگ برقرار شده اند ملاقات از نفست وزیر دیروز نمایندگان بشیراز در کاخ ایش حضور بهم رسانیدند و تاهمتی راچب باصور حوزه استعاضیه خود بانفست وزیر مشغول مذاکره بودند.

اعزام قوا به بهبهان برای تقویت باک ببهبهان و اطراف وزارت جنگ تصمیم شده که با یک گردان سرباز بدینجا اعزام نمایند و برای اجرائی منظور فوق در عرض این دو روزه بیک گردان از افراد لشکر دو باک بمرکز به بهبهان فرست خواهند نمود.

در سفارت چین بناسبت درگذشت شاد روان (زن سن) رئیس جمهوری چین آقای نفست وزیر (زن سن) آقای رئیس مجلس شورای ملی - آقای وزیر در بار خاضعشاهی - نمایندگان سیاسی خارجه مقیم تهران و هیئت وزیادی از رجال و محترمین در سفارت چین حضور یافته و مراتب تاسف خودرا با آقای وزیر مختار دولت چین ابراز نمودند.

گشایش دفتر بناسبت درگذشت (زن سن) رئیس جمهوری چین از ساعت ۵ تا ۷ به از ظهم دیروز دفتر مقضوس در سفارت چین مفتوح بود تا آقایانی که ما با بارباز میسرندی باشند نام خود را در آن دفتر ثبت نمایند.

کنگره جیره بندی خاور میانه بقرار اطلاع واسله روز ۲۰ آور برار با ۲۸ مرداد ماه جاری کنگر طرز اجرائی جیره بندی و تقسیم کوب، برای خاور میانه در ظاهر با حضور کلیه نمایندگان دول ذی ملکه تشکلی خواهد شد. ازدولت ایران هم دعوت گردید که نمایندگان خود را تعیین و اعزام نمایند.



### ادبیات توده

دیوانه سید محمد داوری کلامی

### چند در خواب گران

چند خواب گران ای کارگر بیدارباش  
 دشمنان بهر آزادی تو سد بسته اند  
 در عهد گذشت وقتای مانده پس از کاروان  
 از جدائی دور شو بامم مرادمان باریش  
 بست خمیازه ترا روسوی هر ناگسکن  
 بگل این زنجیر عسرت بهر خود غمخوار باش  
 نیست در ایران چو قانونی بود کارگر  
 پس تو از این مجلس وقانون او بیزاریش  
 دشمنان روز و شب اندر بی افغان تو  
 گولزدان را معوردر کار خود بیدار باش

### گر سینه جان داد

یک روز چشم خویش دیدم  
 دهقان پیری ز جوع سالان  
 با قهقهه جانگزا شنیدم  
 میگفت بطفل خویش دهقان  
 کای در همه زندگی امیدم  
 ای مونس قلب و راحت جان  
 تا در کف مالکان اسیرم  
 باید ز گرسنگی بگریزم  
 بچاره ز ره رسید میاش  
 پوشیده لباش پاره پاره  
 لرزیده چو شاخ ییگانش  
 میگرد یکدکش نظاره  
 این بود بر لب کلاش  
 مرگ آمده ایضا چه چاره

رنک از رخ کود کم بریده است  
 چندست کهرنگ نان ندیده است  
 ساره - مصدق ریای گیلانی (شیدا)

### آگهی مناقصه شماره ۱۷۰

اداره کل معادن خرید ۲۰ کیلو روغن بادام شیرین املا و ۳۲ کیلو روغن کرچک و ۲۰ کیلو روغن زیتون را بشرح زیر مناقصه میکند  
 ۱ - پیشنهاد دهندگان باید قبلا مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال بصدوق اداره حسابداری کل معادن پرداخته و رسید دریافت و بیوست پیشنهاد خود تسلیم نمایند  
 تساهل صورت حاضر حد اقل شدن و امتناع از انجام معامله بفتح دولت برداشت شود  
 ۲ - پیشنهادها تا تاریخ ۲۲/۵/۲۰ در دفتر اداره کل معادن پذیرفته و ساعت ۹ صبح همان روز در اداره کارپردازی کل معادن بجا و خوانده خواهد شد  
 ۳ - به پیشنهادهایی که چک ضمیمه باشد و یا فاقد سربده و ملید شرایط بپیوسته ترتیب اثر داده نمیشود  
 ۴ - اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است  
 ۵ - حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است  
 ش ۴۷۶ ۲ - ۲ اداره کل معادن

### اعلان از همدان

استعفاء از نمایندگی جراید ملی  
 در اجرای دستور شماره (۱۶۹۱۶۹۱۶۹۱) آقای دکتر میلیوسمستشار مالی وزارت دارایی با نهایت تأسف بدینوسیله از نمایندگی و غیرنگاری این روزنامه ملی کناره گیری نموده و کلیه امور مربوطه بجهاد و مطبوعات را بمحمد فرزندان ارشد آقای علی اصغر نوهی تیریزی واگذار و فقط از حیث امور مالی خاتم ایشان در مقابل ازباج جراید هستم - همدان علی اکبر نوهی تیریزی کاتبه وزارت دارایی

### در شماره اول نسیم صبا

روز عید مشروطیت:  
 مقام سعید در تاریخ جهان  
 سرگذشت مشروطیت ما  
 دریا در صد سال بعد  
 مردانی که زن شده اند و زنانی که مرد شده اند  
 اسرار ستون پنجم آلمان در لپستان  
 وقتی که مترجم ناصر الدین شاه بودم بقلم مرحوم استاد السلطنه  
 چنگ ترکتها بقلم کنت دوکوبینو  
 انجمن شورای حیوانات  
 تاریخ معاصر مشروطیت  
 با بسیاری مطالب و مسائله های بی نظیر و تصویر های دیدنی

### زایشگاه

بیارستان رضا نور تحت نظر قایم و طبیب متخصص زبان طبیعی و غیر طبیعی می برداردها می باشد ضحاک کمالی السابق مجازا قبول میشود - تلفون ۷۸۲۴ دفتر بیارستان رضا نور ۹۰-۵

### رفقای حزبی و ایرانیان شیفته آزادی

حرب ما که در حقیقت اردوگله پیشروان آزادی و استقلال کشور است در گهروار مبارزات انتقامی باصف پول و زور ارتجاع مواجه شده است  
 خنمام بهاطر پیروزی آزادی و دموکراسی و شکست اصول قدری و زور گوی هر قدر که در غور استغناستمدادی شاست بستمون انتصارات حزب توده ایران که کله



### شایسته ماکسیم گورکی

ترجمه علی اصغر سروش

### مادر

از ماربا خواهم خواست که مرا کک بگیرد  
 ... بالاخره اگر بخواهم نان بخورم باید که کار بکنم  
 ناچار کارگران را هم برایشان بکارخانه خواهم برد  
 ...  
 در دنیا را روی سینه خود فشرده  
 بهمانهاش اظهار داشت که بدون اینکه  
 گیر یافته میتوانم اقدام کنم و با فریادی  
 فانصاح چنین نتیجه گرفت:  
 - خواهته دید وقتی که یاول  
 و لاسف در جیست دستش بانها برسد  
 خواهته دید!  
 هر سه نفر دل و جرت پیدا کرده  
 بودند. بگور دستهای را بقوت بهم  
 مالیده گفت:  
 - آفرین مادر جان! کاش می  
 دانستید چقدر خوب کاری است واقعا  
 کیف دارد!

سالمویلیف خندان و با همان حرکت  
 اظهار داشت: اگر موفق بشوید من  
 در محبس چنان خوشوقت خواهم بود مثل  
 اینکه در یک صندلی راحتی نشسته باشم.  
 بگور با صدای خشن فریاد کرد: مادر  
 جان شاکتج هستی!  
 پلاگه لبند زد: واضح بود: اگر  
 موفق میشکست نشریه ها را در کارخانه  
 داخل کند میبایدند که ناشر آنها یاول  
 بوده است و چون حس میکرد میتوانه  
 کارش را انجام دهد از هادی مرتضی  
 بسود.

### یک فلز تازه

بیه از مسه اول  
 رقیب کرده است و میفراود او را از  
 میدان بیرون کند ولی با اینکه منگنور  
 آکسینوم ریقای دوست و همسر بیانی هسته  
 این دو فلز با هم خوب کار میکنند الیلا  
 آنها زیاد تر از هر کدامشان بتهامی  
 سودمند است  
 چند در صد از آلومینوم که با منگنور  
 مخلوط شود الیلا دوستی شود که سخت  
 و با قدرت است  
 این دو فلز حکم وزن در یک  
 زمینه مهم باهم شایست دارند. تهیه منگنور  
 و آلومینوم هر دو با الکترونیک است و  
 برای این دو فلز آینه کوره های بزرگ  
 و با هیبت وجود نتوانه داشت.  
 مدت کوتاهی پیش از این بود که  
 خیال میکردیم منگنور دست حکماها  
 را آورده میکند. بد موفقی کنوا راهی  
 نفر در آتش نیستوسته پائسپهای خشک  
 و ثابت آرانگله میکردیم اما یک نوار  
 منگنور سوزان که فقط یکصد اینچ قطر  
 داشته باشد با اندازه ۷۵ شع نور میهد  
 نور و درخشندگی منگنور در چنگ هم مانند  
 صلح و شاید زیاد تر از آهن با کک  
 میکند بر توچراههای منگنور کاهی راههای  
 دیده بانهای شب و زمانی جویای آنهاست  
 و در ساختمان برخی گلوله های سوزان  
 که با مویست تحریب هم دارند منگنور  
 همی بازی میکند.  
 آلمان همی میکند نیازمندی های  
 صنعتی خودش را در داخله کشور رفع  
 نماید. و از اینرو در تهیه منگنور راههای  
 ملل دیگر شد. آلمان از سهالای قبل  
 بفر چنگ بود و بهین دلیل هم در تهیه  
 منگنور مدتی از دیگران پیش افتاد. در  
 سوویتیکه انگلستان منگنور را استخراج  
 میکرد.  
 اما حالا اوضاع جور دیگر شده کار

بگور دنبال حرفش را گرفته گفت:  
 وقتی که بدین یاول میروید یاول بگورید  
 که مادر خوبی دارد!  
 - سالمویلیف خندان وعده  
 داد: پیش از روز ملاقت خواهش  
 دید!  
 - یاول بگورید هر چه باید بکنم  
 خواهم کرد. این قسمت را کاملا  
 بدانه!  
 بگور به سالمویلیف اشاره نموده  
 پرسید: خوب اگر توقیفش کرده  
 چطور!  
 - خوب چاره چیست! باید تسلیم  
 شود!  
 همه شروع کردند بخندیدن. وقتی  
 که پاشنه خود بی برد مانند سا برین  
 خنده اثر گرفت ولی کسی خجالت  
 کفید.

چشما را پائین انداخته گفت:  
 موفقی که انسان متوجه نزدیکان خود  
 است دیگران را که جیب آنها هستند  
 درست نمی بیند.  
 بگور بانگ بر آورد: طبیعتا  
 راستی راجع به یاول مشوش نباید قضا  
 نمود. از جیب خویش از سابق بیرون  
 خواهد آمد. انسان در آنجا استراحت  
 می کند و چیز یاد میگیرد و وقتی که آزاد  
 هستین معالجه ای این کارها را نداریم. سه  
 دفعه بدون لذت زیادی جیب شده ام ولی  
 هر دفعه برای قلب و هضم مفید بوده است

که بتوان منگنور ساخت نتیجه اش اینست  
 که بزین زیادتری سوی مخزن بزین  
 جا خواهد گرفت.  
 و یک جهت چرخ از الیلا منگنور  
 یعنی یک سلفر زیادتر.  
 منگنور یک فلز امروزی است برای  
 مصارف و نیازمندی های امروز وقتی  
 چنگ تک شوه هزار ها تن آن که اینک  
 بصرف ساخت هواپیما میرسد. رف  
 چیز های دیگر خواهد شد آتوت منگنور  
 در خانه در اداره در کوچه و در میدان  
 ورزش پیدا میشود. کارخانه های دوچرخه  
 سازی دست نوسل بدامن منگنور خواهند  
 زد. کارخانه های لکوموتیو سازی هم از  
 آن کک خواهد گرفت رادیو هم  
 زین دیگری است برای صنعت این  
 فلز - آلات و ادوات ظریف و دقیق  
 بی سیم ها و دستگلهای گیرنده از این  
 فلز خواهد شد و سطح صاف و بران  
 انوییل ها خریداران را جلب خواهد  
 نمود.  
 گذشته از وزن سیک منگنور برای  
 ریخته گری و قالب ریزی خیلی مناسب  
 است. قالب های که برای ریختن  
 این فلز درست میکنند با اندازه یک هزارم  
 قابلیت مسولی است  
 منگنور برای یک انقلاب در صنعت  
 ماشین تحریر استعداد و لیاقت زیادی  
 دارد. و بکار بردن آن در این زمینه  
 باعث ارزانی و مرغوبیت خواهد شد.  
 امروز منگنور انقلابی جالب توجه  
 در صنعت جدید ایجاد نموده و دردیهای تازه  
 کک های شایان به پیشرفت صنایع تمدن  
 بشر خواهد کرد.

### نامه (مرد امروز)

از آقایانیک در شهرستان ها چه بعنوان مشترک و چه بعنوان نماینده ای این  
 اداره تقاضای روزنامه نمیشاید خواهش میشود و چه آن را قلا ارسال فرمایند و در  
 غیر اینصورت انتظار وصول روزنامه را نداشته باشند دفتر «مرد امروز»

مادر از روی مهربانی تکلمی باو  
 کرده گفت: بختی نفس میکشید.  
 - یکی از انگشتانش را بلند کرده  
 جواب داد: این قسمت طبل مخصوصی  
 دارد!  
 - خوب مادر جان، دست شد ...  
 فردا ما آن موضوع را برایتان خواهیم  
 آورد ... و چرخش که ظلمات باستانی  
 و دیرین را مندم میسازد دوباره جرأت  
 در خواهد آمد. زنده باد آزادی بیان!  
 پاینده باد قلب مادر! خدا حافظ تا به  
 سالمویلیف دست پلاگه را بر پشت فشرده  
 گفت: خدا حافظ دهن یک کله از این  
 موضوع ها با مادرم نمیتوان بگویم.  
 مادر برای خوش آیند او گفت:  
 همه بالاخره خواهند قبیله - همه مردم!  
 وقتی که آنها رفتند مادر در وسط  
 اطاق زانو و در صدای باران شروع به  
 نودایی آنکه حرف بزینا دعا کرد.  
 مثل اینکه فکری بگذا و مهم داشت تمام  
 کسانی را که یاول در زندگی او خودی  
 داخل نموده بود دعا کرد. میدید که این  
 او و تصدیق مقدس عبور میکنند و آفتاب  
 ساده و بطور غیر بی هم نزدیک و دزدگی  
 تنها هستند.  
 صبح زود نزد ما ریاکار سونوا رفت  
 این زن بر سر و صدا با لایش گه  
 همواره چرب بود با دلسوزی از مادر  
 بدر برای کرد.  
 با دست روی شانه پلاگه زده پرسید  
 بلی! دل داشته باشی خوب گرفته بر دهنش صحبت  
 بساطی است! آهیمیتی ندارد! سابقا اشخاص  
 راجعت کزین جیب میکردند حالا برای  
 اینکه حقیقت را میگویند برندان میباید آوند  
 یاول شاید حرفهای زده است که نباید  
 گفت ولی برای دفاع از رقا بوده و این  
 را هر کسی میداند ترس ... اگر چه  
 زبان هم نباید آورده میدانند که بر خوبی  
 است ... میخواست منزل تو بیام اما  
 مجال نکرده ... لا ینقطع می بزم و چشم  
 را آبمیکشیم راجع این چنین دارم کمتر  
 بی چیزی و فکر خواهم من. فاشهای  
 ناخوانه خراب میکنند میفروند میفروند  
 مثل خشرانی که نانی را فرورند ...

در کلوپ حزب توده  
 چه خبر بود  
 بیه از صفا اول  
 من در آن جا راضی احساسات و  
 هیجانان مشروطیت را بخوبی احساس  
 نمودم. هوانان هوا ها بود با وجودش  
 گرمی هوا و با آنکه مردم یکدیگر چسبیده  
 و عرق می ریختند. احساس ناراحتی  
 می کردند. من آن جا تهیهم چهره ازدان  
 و بشا گران و مستبدان و طرفداران  
 حکومت ترور و وحشت و حمایت دولت  
 های قدری و زور گوی با این جمیت  
 دشمن هستند و از وجود آن وحشت دارند  
 و دانستم که دشمن این جمیت کیانته  
 من کار به آنچه که در لب این جمیت  
 می گفتند و انتشار می داده اند ندارم.  
 تاختی در جمیتی نباشد صل وی تاثیر  
 نتوانه داشت

من میدانم در این دو ساعت در تحت  
 تاثیر احساسات جمیت واقع شدم و گفتار  
 و احساسات آنها در قلب من تاثیر نمود  
 و آن مجمع را برای بیداری افکار کار  
 گران و زحمت کشان و برای نا بود  
 کردن اصول سنگری و زور گوی که  
 تنها هدف اولیه من و مرام من و مرام  
 آن روز نامه و مرام جبهه آزادی است  
 مؤثر و مفید دیدم پس باید از آن پشتیبانی  
 نمود.  
 پاینده باد اعتماد ششکشان  
 نابود باد ظلم و شقان و بدینی  
 تماشاچی



رهبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایچ اسکندری



همه برای طلا میرقصند

بقیه از صفحه اول... میلیون وطن پرست که امروز حتی نام کتیف شایسته و منبسط آید... کتیف شایسته و منبسط آید... کتیف شایسته و منبسط آید...

آزادخواهان ایتالیا در خواست دارند شاکو بادولئو استعفان دهند

اهالی کرس در موقع از جمله نیروی معتقدین استقبال خواهند کرد... لندن - روزنامه لانکتور خبرنکار... ایتالیا غیر میده که همین بر نشان ایتالیا...

بیانات چرچیل در مجلس

ماه روز ولت راجه باقتال کشتی های آمریکا... لندن - طبق اطلاع خبرگزاری... انجلس دیروز چرچیل نخست وزیر...

حمله در سیسیل آغاز گردید

باز هامبورگ بمباران شد

هوایماهایی که پلستان را بمباران کردند در ترکیه فرود آمدند... لندن - وزارت هوایماایی انگلیس... خبر حمله شدید را که بمباران هامبورگ...

بیا بیه کمیته آلمان آزاد در آلمان منتشر شد

سیح صنعتی در اسپانی و اعدام کارگران ایتالیا در دوری... انجلس رادیوی سوئد گفته است بطوری... که خبرگزاری میجرستان اعلام میدارد...

خطوط طدفاهی آلمان در شمال و جنوب اول شکافته شد

مسکو - روز چهارم رزمی نیروی شوروی شش تانک کلووندر در جهت تیر... یشرفت کرد و پیش از پنجاه قطعه مسکون...

نامه رهبر

جای داده: خیابان رانجیل... شماره: یکریل... بعد از دوروز دوریال